
 

 

 

 

 

 

 

 

13.06.2019 № 383 
г. Мончегорск 

 

Об организации работы городского 

методического совета в 2019-2020 учебном году 

 

 

В целях создания условий для удовлетворения информационных, учебно-

методических, организационно-педагогических и образовательных потребностей 

руководящих и педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, 

координации деятельности городских методических объединений,  городских центров 

внеурочной деятельности, в соответствии с Положением о городском методическом совете 

приказываю:  

 

1.Утвердить с 01.09.2019 по 30.06.2020 следующий состав городского методического 

совета (далее - ГМС): 

Председатель ГМС  - Нистратова Марина Георгиевна, методист МБУ «ЦРО». 

Заместитель председателя ГМС   - Шульгина Валентина Никитична, главный 

специалист МБУ «ЦРО». 

Секретарь ГМС – Трошина Ольга Николаевна, методист МБУ «ЦРО». 

 

Члены ГМС: 

- Белкина Алевтина Валентиновна, преподаватель – организатор ОБЖ МБОУ СОШ 

№ 10 им. Б.Ф.Сафонова, руководитель ГМО учителей ОБЖ; 

- Бирюлёва Евгения Валерьевна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 10, 

руководитель ГМО специалистов  по физической культуре; 

- Благовещенская Юлия Владимировна, учитель музыки МБОУ СОШ № 5, 

руководитель ГМО учителей музыки; 

- Бражник Ирина Павловна, методист МБУ «ЦРО»; 

- Бурмистрова Наталья Юрьевна, учитель технологии МБОУ ОШ № 14, 

руководитель ГМО учителей технологии; 

- Ганичева Татьяна Авенировна, музыкальный руководитель МБДОУ № 25, 

руководитель ГМО музыкальных руководителей; 

-  Гуляева Елена Евгеньевна, заместитель директора МБУ «ЦРО»; 

- Драненко Елена  Алексеевна, учитель ИЗО МБОУ «Лицей имени В.Г.Сизова», 

руководитель ГМО учителей ИЗО; 

-  Дурышева Светлана Васильевна, заместитель заведующего по УВР МАДОУ № 7, 

руководитель ГМО воспитателей; 

- Казарина Анна Валерьевна, учитель информатики МБОУ Гимназия № 1, 

руководитель ГМО учителей информатики; 

- Келлер Ирина Викторовна, методист МБУ «ЦРО»; 

- Кирьянова Евгения Николаевна, педагог – психолог МБУ ЦППМСП «Доверие», 

руководитель ГМО педагогов- психологов; 

- Колесова Валентина Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей имени 

В.Г.Сизова», руководитель ГМО учителей начальных классов; 



- Корнилова Марина Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 5, руководитель ГМО учителей русского языка и литературы; 

- Косарева Виктория Владимировна, заместитель директора МБОУ СОШ № 1 имени 

А. Ваганова, руководитель ГМО заместителей руководителей по УВР; 

-  Кремлева Марина Викторовна, методист МБУ «ЦРО»; 

- Леонтиева Надежда Николаевна, учитель географии МБОУ СОШ № 1 имени А. 

Ваганова, руководитель ГМО учителей – организаторов проектной и исследовательской 

деятельности; 

- Лыщик Марина Тадеушевна, заместитель директора по ВР МБОУ ОШ № 14,  

руководитель ГМО классных руководителей, заместителей руководителей по ВР; 

- Медведев Альберт Александрович, учитель информатики Средней школы № 8, 

руководитель ГМО сетевых педагогических сообществ; 

- Миронова Татьяна Валерьевна, учитель физической культуры Средней школы № 8, 

руководитель ГМО учителей физической культуры; 

- Можаровская Ирина Николаевна, воспитатель МБДОУ № 10, руководитель ГМО 

воспитателей – специалистов по изобразительной деятельности; 

- Носкова Наталья Сергеевна, заместитель заведующего по УВР МАДОУ № 8, 

руководитель ГМО воспитателей групп раннего возраста; 

- Пономарева Татьяна Анатольевна, учитель математики МБОУ СОШ № 1 имени 

А.Ваганова, руководитель ГМО учителей математики; 

- Сатурнова Яна Валерьевна, учитель физики МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф.Сафонова, 

руководитель ГМО учителей физики; 

- Сергеева Юлия Олеговна, учитель истории и обществознания МБОУ ОШ № 7, 

руководитель ГМО учителей истории и обществознания; 

- Смольянинова Ольга Альбертовна, учитель иностранного языка МБОУ Гимназия 

№ 1, руководитель ГМО учителей иностранного языка; 

- Товстюк Мария Викторовна, учитель химии МБОУ СОШ № 5, руководитель ГМО 

учителей химии; 

- Филиппова Марина Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 10 им. 

Б.Ф.Сафонова, руководитель ГМО учителей биологии; 

- Ципилева Татьяна Леонидовна, методист МБУ «ЦРО»; 

- Чувашова Ольга Владимировна, учитель географии МБОУ «Лицей имени 

В.Г.Сизова», руководитель ГМО учителей географии; 

- Эш Любовь Бениаминовна, учитель – логопед МАДОУ № 30, руководитель ГМО 

учителей – логопедов (дефектологов). 

 

 2.Утвердить план работы ГМС на 2019-2020 учебный год: 

№ 

заседание 

Обсуждаемые вопросы Сроки 

проведения 

Ответственный 

Заседание 

№1 

Организационно- установочное заседание: 

1.О задачах, направлениях, содержании и 

формах методической работы с 

руководящими педагогическими кадрами 

муниципальных образовательных 

учреждений на 2019-2020 учебный год. 

Сентябрь 

2019 

Нистратова М.Г., 

методист МБУ 

«ЦРО»,  

руководитель ГМС. 

Заседание 

№2 

Тематический ГМС 

«О реализации планов развития качества  

образования по предметным и 

образовательным областям основных 

образовательных программ дошкольного, 

НО, ОО, СО образования (в свете 

содержания предметных Концепций»). 

Ноябрь 

2019 

Трошина О.Н., 

методист  МБУ 

«ЦРО», 

Член ГМС. 



 

Заседание 

№3 

Тематический ГМС 

«О состоянии методической работы с 

педагогическими кадрами МБОУ 

организации  проектной, 

исследовательской  деятельности 

воспитанников и учащихся» 

Январь 

2020 

Кремлева М.В., 

методист  МБУ 

«ЦРО», 

Член ГМС 

Заседание 

№4 

Итоговый ГМС 

«Об итогах методической работы с 

руководящими и педагогическими за 

2019-2010 учебный год»  

Май 2020 Нистратова М.Г., 

методист МБУ 

«ЦРО»,  

руководитель ГМС. 

 

 3.МБУ «ЦРО» (Паньшина Н.В.) обеспечить в период с 01.09.2029 по 31.05.2020 

организационно-методическое сопровождение работы ГМС. 

 

 4.Контроль исполнения приказа возложить на Уханову В.Л., заместителя начальника 

управления образования. 

 

 

И.о. начальника управления                                                                                       Уханова В.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: Уханова В.Л., Паньшина Н.В., все школы, ДОУ, Центр Полярис, Центр Доверие. 


